
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0108/2019, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019

Revoga as Portarias  nº. VTP.0078/2016 e nº. VTP.0092/2017
e  Designa  membros  para  a  composição  da  Comissão  Interna  de
Permanência e Êxito dos Estudantes do Câmpus Votuporanga.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS  VOTUPORANGA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n.º 3.903, de 04 de novembro de 2015, 

RESOLVE:

Art.  1º  –  REVOGAR as  portarias  nº.  VTP.0078/2016  e  nº.  VTP.0092/2017 referente  às
composições anteriores da Comissão Interna de Permanência e Êxito dos Estudantes do Câmpus Votuporanga.

Art.  2º  – DESIGNAR  os  servidores  abaixo  relacionados  para a  composição  da
Comissão Interna de Permanência e Êxito dos Estudantes do Câmpus Votuporanga.

Categoria Nome 

Diretor-Adjunto Educacional
Presidente

RODRIGO CLEBER DA SILVA

Coordenadores de Curso

ANDREA CRISTIANE SANCHES

CLAUDINER MENDES DE SEIXAS

CRISTIANE PASCHOALI DE OLIVEIRA VIDOVIX

EDUARDO ROGÉRIO GONÇALVES

EVANDRO ARAÚJO JARDINI

GUILHERME ROSATI MECELIS

JOSÉ RICARDO CAMILO PINTO

MARA REGINA PAGLIUSO RODRIGUES

NEWTON FLAVIO CORREA MOLINA

Coordenadoria de Apoio ao Ensino SIMONE MAGALHÃES GRANERO

Coordenadoria de Registros Acadêmicos FERNANDO BARÃO DE OLIVEIRA

Coordenadoria
Sociopedagógica/Responsável Programa de

Auxílio Permanência
LUANA DE ANDRADE SILVA CANHONE

Coordenadoria de Extensão JOÃO MÁRCIO SANTOS DE ANDRADE

Coordenadoria de Pesquisa e Inovação DOMÍCIO MOREIRA DA SILVA JUNIOR

Portaria publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 25/09/2019    |    Retirada em: ____/____/2019

1/2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0108/2019, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
  

  

  Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

_______________________________

MARCOS AMORIELLE FURINI

Diretor-Geral

Portaria publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 25/09/2019    |    Retirada em: ____/____/2019

2/2


		2019-09-24T16:32:21-0300
	MARCOS AMORIELLE FURINI:22408191890




